
 

 

 
 

 

 
 
 
 

 
COMUNE DI PESCANTINA 

PROVINCIA DI VERONA 

 
COPIA 

 

N°29 
Reg. delib. 

Ufficio competente 
AREA FINANZIARIA 
 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

O G G E T T O 
 

RICOGNIZIONE DELLE ECCEDENZE DI PERSONALE ANNO 2017 AI SENSI 
DELL'ART. 33 DEL D. LGS. N. 165/2001 E S.M.I. 

 
Oggi quattro del mese di aprile dell'anno duemiladiciassette alle ore  17.41, convocata in 
seguito a regolari inviti si è riunita la Giunta Comunale così composta: 
 

   Presenti Assenti 

1 CADURA LUIGI Sindaco X   

2 ZANOLLI PAOLA Assessore  X 

3 BOSCAINI PAOLA Assessore X  

4 LAVARINI ROSANNA Assessore X  

5 MARCONI ALBERTO Assessore X  

6 QUARELLA GIANLUCA Assessore X  

   5 1 

 
Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il 
Segretario Generale Letizia Elena. 
 
Il Sig.  CADURA LUIGI  nella sua qualità di  Sindaco  assume la presidenza e, 
riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 

IL PRESIDENTE 
 
premesse le formalità di  legge, pone in trattazione l'argomento sopraindicato. 

 



 

 

 
 

 

RICOGNIZIONE DELLE ECCEDENZE DI PERSONALE ANNO 2017 AI SENSI DELL'ART. 33 

DEL D. LGS. N. 165/2001 E S.M.I. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
VISTA la proposta di deliberazione avente per oggetto:  RICOGNIZIONE DELLE ECCEDENZE DI 
PERSONALE ANNO 2017 AI SENSI DELL'ART. 33 DEL D. LGS. N. 165/2001 E S.M.I.  che 
allegata alla presente ne costituisce parte integrante e sostanziale; 
 
PRESO atto dell’espressione dei pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile, ai sensi dell’art. 
49, comma primo, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267, rispettivamente dal responsabile  
AREA FINANZIARIA Sig./Sig.ra Simonetta Bogoni  e del responsabile dell’AREA FINANZIARIA 
Bogoni dott.ssa Simonetta; 
 
RITENUTA che la proposta suddetta sia meritevole di approvazione per le motivazioni in essa 
indicate, che si ritengono recepite nel presente provvedimento; 
 
RITENUTA la propria competenza ai sensi dell’art. 48 del D. Lgs. n.  267/2000; 
 
CON voti favorevoli unanimi espressi nei modi e forme di legge, 
 

DELIBERA 
 
di approvare integralmente la proposta di deliberazione di cui in premessa che viene inserita nel 
presente atto come parte integrante e sostanziale; 
 
 
ed inoltre, con voto unanime espresso in forma palese, 
 

DELIBERA 
 
di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 
quarto, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267. 
 



 

 

 
 

 

 

COMUNE DI PESCANTINA 
Provincia di Verona 

 
 
 
 
Il sottoscritto  LUIGI CADURA, avanza alla Giunta Comunale la seguente proposta di 
deliberazione, avente ad oggetto: 
 
 

RICOGNIZIONE DELLE ECCEDENZE DI PERSONALE ANNO 2017 AI SENSI DELL'ART. 33 

DEL D. LGS. N. 165/2001 E S.M.I. 

 
L’Amministratore Comunale 

Fto  (LUIGI CADURA) 



 

 

 
 

Proposta di deliberazione di Giunta Comunale avente per oggetto: 
 

RICOGNIZIONE DELLE ECCEDENZE DI PERSONALE ANNO 2017 AI SENSI DELL'ART. 33 

DEL D. LGS. N. 165/2001 E S.M.I. 

 
PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 

 
   Il/La sottoscritto/a  Simonetta Bogoni, quale Responsabile  AREA FINANZIARIA,  essendo 

state eseguite tutte le procedure di legge previste per la fattispecie, valutate ai fini istruttori, le 
condizioni di ammissibilità ed i presupposti che siano rilevanti per l’emanazione del 
provvedimento, esprime, ai sensi e per gli effetti dell'articolo 49, primo comma, del D. Lgs. n. 
267 del 18.8.2000 

 
  Parere Favorevole    per le motivazioni allegate alla presente proposta 

 
  Parere NON Favorevole   per le motivazioni allegate alla presente proposta 

 
in ordine alla regolarità tecnica della proposta stessa. 

 
 la presente proposta non necessita di parere di regolarità tecnica trattandosi di mero atto di 

indirizzo. 
 
Pescantina, lì  03/04/2017 

 
IL RESPONSABILE 
AREA FINANZIARIA 

Fto   Simonetta Bogoni 
 

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE 
 

   Il sottoscritto, Bogoni dott.ssa Simonetta, quale Responsabile dell’area Finanziaria 
 

esprime, ai sensi del 1° comma dell'art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
 

  Parere Favorevole    per le motivazioni allegate alla presente proposta 
 

  Parere NON Favorevole   per le motivazioni allegate alla presente proposta 
 

in ordine alla regolarità contabile della proposta stessa. 
 

 
PRENOTAZIONE IMPEGNO n. ______ al Cap. _______ del B.P. 2017 
ACCERTAMENTO n. ______ al Cap. _______ del B.P. 2017 
 

  
 

 La presente proposta non necessita di parere di regolarità contabile in quanto non comporta 
riflessi diretti o indiretti sulla situazione economica-finanziaria o sul patrimonio dell’ente. 

 
 
Pescantina, lì 03/04/2017 

LA RESPONSABILE 
DELL’AREA FINANZIARIA 

Fto  (Bogoni dott.ssa Simonetta) 
 



 

 

 
 

Proposta : AREA FINANZIARIA\\BILANCIO/CONTROLLO 
GESTIONE/CONTABILITA'/PERSONALE/ECONOMATO 
 
Anno .... : 2017 
Numero proposta : 12 
 
 
 
 

OGGETTO: RICOGNIZIONE DELLE ECCEDENZE DI PERSONALE ANNO 2017 AI SENSI 
DELL'ART. 33 DEL D. LGS. N. 165/2001 E S.M.I. 

 
 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

CONSIDERATO che l’art. 33 del D. Lgs. n. 165/2001, nella sua nuova 
formulazione, impone a tutte le amministrazioni la rilevazione annuale di eventuali 
situazioni di soprannumero o comunque eccedenze di personale a tempo indeterminato, in 
relazione alle esigenze funzionali o alla situazione finanziaria e che la mancata 
ricognizione comporta l’impossibilità di effettuare assunzioni o instaurare rapporti di lavoro 
con qualunque tipologia di contratto pena la nullità degli atti posti in essere; 
 

ATTESO che per dipendenti in soprannumero si intendono dipendenti a tempo 
indeterminato in numero superiore a quelli previsti in dotazione organica, mentre per i 
dipendenti “eccedenti” si intendono dipendenti in numero maggiore rispetto alle necessità 
di ogni singola struttura e nel complesso dell’Ente; 

 
VISTO che non vi sono dipendenti in soprannumero in quanto i posti in dotazione 

organica non sono tutti coperti; 
 

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 40 del 26.03.2015, esecutiva 
ai sensi di legge, con la quale è stato modificato l’assetto macrostrutturale del Comune di 
Pescantina con la previsione delle seguenti aree: 

- Area Amministrativa e Legale; 
- Area Finanziaria; 
- Area Tecnica; 
- Area Servizi alla Persona; 
- Servizio Polizia Municipale; 

 
RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 125 del 15.10.2015, 

esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto “Modifica delle competenze e funzioni delle 
aree del comune di Pescantina di cui alla deliberazione di Giunta Comunale n. 40 del 
26.03.2015 – nuova riorganizzazione”; 

 
PRESO ATTO che l’”Area Amministrativa e Legale”, con la deliberazione di Giunta 

Comunale n. 125/2015, è stata ridenominata “Area Amministrativa”; 
 
CONSIDERATO che, con nota prot. n. 5.894 in data 29.03.2017, la referente del 

servizio personale dott.ssa Francesca Zanoni ha richiesto a tutti i responsabili di area di 
voler verificare eventuali situazioni di eccedenza di personale all’interno dell’area di 
appartenenza, per l’anno 2017; 

 



 

 

 
 

VISTE le note allegate prot. n. 5.917 del 29.03.2017 del responsabile del servizio di 
polizia municipale sig. Giacomo Sandrini, prot. n. 5.921 del 29.03.2017 del responsabile 
dell’area amministrativa dott. Emilio Gozzi (il quale ha anche segnalato la necessità di 
prevedere la copertura di n. 2 posti di esecutore cat. B che si renderanno vacanti a causa 
dei pensionamenti nei primi mesi dell’anno 2018), prot. n. 5.933 del 29.03.2017 del 
responsabile dell’area tecnica  ing. Bruno Fantinati, prot. n. 5.942 del 30.03.2017 della 
responsabile dell’area finanziaria dott.ssa Simonetta Bogoni, prot. n. 6.083 del 31.03.2017 
della responsabile dell’area servizi alla persona dott.ssa Ornella Rizzi, con le quali tutti i 
responsabili di area hanno confermato la dotazione del proprio settore, in quanto 
nell’organico del comune di Pescantina non esistono situazioni che rilevino eccedenze di 
personale, in relazione alle esigenze funzionali o alla situazione finanziaria dell’ente; 

 
PROPONE DI DELIBERARE 

 
1) di dare atto che, a seguito di apposita ricognizione, nel 2017 non vi sono dipendenti 

a tempo indeterminato in soprannumero né in eccedenza; 
 
2) che pertanto non è necessario avviare nel corso del 2017 alcuna procedura per la 

mobilità collettiva ai sensi dell’art. 33 del D. Lgs. n. 165/2001 e s.m.i.; 
 

3) di informare le Organizzazioni Sindacali Territoriali e la RSU dell’esito della 
ricognizione oggetto del presente atto. 

 
 

 

 

ALLEGATI:   

- note dei responsabili di area. 
 
 
 



 

 

 
 

 
OGGETTO: RICOGNIZIONE DELLE ECCEDENZE DI PERSONALE ANNO 2017 AI SENSI 
DELL'ART. 33 DEL D. LGS. N. 165/2001 E S.M.I. 

 
Letto approvato e sottoscritto  

 
IL PRESIDENTE 

Fto  CADURA LUIGI 
 IL SEGRETARIO GENERALE 

Fto  Dott. Letizia Elena 
 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Copia della presente deliberazione viene pubblicata  all'Albo Pretorio di questo Comune in data 
odierna per 15 giorni consecutivi ai sensi dell’art. 124 comma 1 del D. Lgs. N. 267 del 
18.08.2000 (relata di pubblicazione n. ____________). 

 Si dà atto che dell’adozione del presente verbale, ai sensi dell’art. 125 comma 1 del D. Lgs. N. 
267 del 18.08.2000, viene data comunicazione, contestualmente alla pubblicazione, ai 
capigruppo consiliari. 

 
Pescantina, li  IL RESPONSABILE DELL’AREA 

AMMINISTRATIVA 
dott. Emilio Gozzi 

 
L’ADDETTO DEL SERVIZIO SEGRETERIA 

Cristina Venturi 
 

 

 

 
ESECUTIVITA' 

 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il : ______________ 
 

 a norma dell'art. 134 comma 3 del D. Lgs. N. 267 del 18.08.2000. 
 a norma dell'art. 134 comma 4 del D. Lgs. N. 267 del 18.08.2000. 

 
Pescantina, li ______________ IL SEGRETARIO GENERALE 

dr.ssa Letizia Elena 
 

IL VICESEGRETARIO 
dott. Emilio Gozzi 

 
 

 

 
La presente deliberazione è stata: 

□ REVOCATA/ANNULLATA  con deliberazione di Giunta Comunale n. ____ del __________  

□ RATIFICATA con deliberazione di Consiglio Comunale n. _____ del _______________ 
 
 

 
 
 


